



خیرو مصاحبه

عبداللهی دوباره روی نیمکت استقلال

استقلال دوشنبه هفته آینده باید بازی برگشت مقابل السد در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا را در قطر برگزار کند. با توجه به ایمان طلق قانون کنفدراسیون فوتبال آسیا، ۱۱ نفر از اعضای کادر فنی و بازیکنان می‌توانند روی نیمکت بنشینند، بنابراین نفر از مسوولان استقلال خواسته که سائنا پسرش هم روی نیمکت بنشیند. همچنین قرار است نصارا، عبداللهی مدیر فنی و مشاور مدیرعامل استقلال هم روی نیمکت بنشینند.

فتحی و خطیر در راه قطر

تیم استقلال خودش را برای بازی برگشت مقابل السد قطر در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا آماده می‌کند. استقلال در حالی راهی دوحه می‌شود که از اعضای هیات مدیره استقلال کسی نخواهد بود اما امیرحسین فتحی و علی خطیر معاون ورزشی باشگاه، آبی‌پوشان را در این سفر همراهی خواهند کرد. دیدار استقلال برابر السد دوشنبه هفته آینده برگزار می‌شود.

ایمان عالمی:

شرایط برای استقلال سخت و بغرنج است

بدون شک کار برای استقلال در بازی با السد سخت است. ایمان عالمی بازیکن سابق استقلال در خصوص این بازی اینطور می‌گوید: «دون تعارف باید بگویم که شرایط برای استقلال سخت است. این تیم راه دوحه را از پیش دارد و با توجه به شکست ۳ بر یک در دیدار رفت، شرایط برای استقلال بسیار بغرنج شده است. السد یک تیم کلا حرفه‌ای است. هدف‌های بزرگی دارد و این تیم از مهره‌های قابل قبولی برخوردار است و با توجه به یورپی که در تهران به دست آورده‌اند، مطمئناً با راحتی نمی‌خوانند. مورد سه دور بعدی را از دست بدهند. البته همیشه استقلال چه در ادوار گذشته و چه در حال حاضر در خانه حریف بهتر بازی کرده و پیروزی‌های بزرگی هم به دست آورده و امیدوارم این بار هم چنین اتفاقی رخ دهد و استقلال بتواند در قطر با شکست السد به دور بعد صعود کند.» پیشکسوت استقلال در خصوص غیبت شش ملی‌پوش آبی‌پوشان به دلیل حضور در اردو تیم ملی می‌گوید: «مطمئناً این مساله به استقلال ضربه می‌زند. این روزها زمان خوبی دور تا یا حضور همه بازیکنان، شفر بتواند به خواسته‌های تاکتیکی خود برسد اما غیبت این تعداد بازیکن که همگی جزو مهره‌های اصلی تیم هستند باعث می‌شود که در روند کارهای تاکتیکی و آماده‌سازی خلل به وجود بیاید.»

سهم شش استقلال در تیم ملی فقط ۷۵ دقیقه

حذف دوباره در کمین وریا

لیست تیم ملی را که می‌دیدید استقلالی‌ها پر رنگ‌تر از همه تیم‌ها در آن به چشم می‌خوردند. حضور شش بازیکن از ترکیب آبی‌ها بسیار قابل توجه بود اما از این شش بازیکن تنها به دو نفر بازی رسید که مجموع دقیق آنها هم به ۹۰ دقیقه نرسید. ظاهر برخی بازیکنان استقلال در آستانه حذف از اردوهای آتی قرار دارند. حتی درباره وریا غفوری و پژمان منتظری نیز تردیدهای وجود داشت. اکنون فقط چشمی و حسینی هستند که ظاهراً از حاشیه امنیت بیشتری برای رفتن به جام ملت‌ها برخوردارند. هر چند که هنوز ۴ ماه باقی مانده و استقلالی‌ها آتی می‌توانند با نمایش‌های بهتر اقبال خود را برای بازی در ترکیب اصلی تیم ملی بالاتر ببرند. در حال حاضر که فقط در پست دفاع میانی و دفاع راست شانس‌هایی برای ورود به ترکیب اصلی وجود دارد و در دیگر پست‌ها باید منتظر اتفاقاتی همچون مصدومیت بازیکنان اصلی بود تا استقلالی‌ها بتوانند به ترکیب اصلی بپردازند.



سرمربی تیم ملی در حقیقت لباسی نو بر تن تیم ملی را آغاز کرده و روی مسیری گام خواهد برداشت که منتفی به حضور جوان‌ترها در ترکیب اصلی قطعاً بازیکنان استقلال هم باید از این فضا نهایت بهره را ببرند.

جوان‌هایی همچون سهرابیان.



پیش از بازی با ازبکستان پیش‌بینی می‌شد که سهرابیان مورد آزمون قرار بگیرد اما کوشش‌های استقلال در این باره بازیکنان کادری در ذهن می‌بیند. پیش از بازی با ازبکستان شانس‌ها را بررسی می‌کنیم. تیم ملی که با این دلیل که اساساً بازی با ازبک‌ها فشار احتمالی را روی خط دفاع ایران

واریا

روزبه در سال‌های اخیر بی‌دربی مصدوم بوده اما او از استعدادهای بسیار برخوردار است و قابلیت بازی در پست دفاع میانی و هافبک دفاعی را دارد. اگر چشمی را پرشانس‌ترین برای ماندن در اردو تیم ملی بدانیم احتمالاً سیدحسین حسینی هم در این قاب قرار خواهد گرفت. دروازه‌بانی که به رغم غیبت دوباره در ترکیب اصلی تیم ملی، در میان بازیکنانی قرار دارد که کسی‌وش توانایی‌های فنی‌اش را ماهرانه به نمایش درآورد. حسینی اما با این وضعیت و بعد از بازی برای تیم ملی در جام ملت‌ها را ببیند. بازی دادن به چشمی دیگر نعمت نشین تیم ملی بود. بازیکنی که کوشش‌های بسیاری به او دادند. تیمک نشینی سهرابیان در این بازی ممکن است ناشی از انگیزه‌های کوشش‌های آزمون دوباره منتظری باشد. شاید پژمان برای آخرین بار در لباس تیم ملی به بازی گرفته شده و از اردوهای آتی نوبت به همین سهرابیان برسد و شاید هم اهداف دیگری در ذهن می‌بیند. آنچه درباره سرمربی تیم ملی کلاماً بشود است اینکه او به بازیکنان جوان و آینده‌دار توجه بیشتری دارد



کارشناس

فریبا: کی روش پشتیبان می‌سازد

پهتاش فریبا از نمایش تیم ملی مقابل ازبکستان ابراز رضایت می‌کند: «ما بازی خوبی مقابل ازبکستان انجام دادیم و شاید در نیمه اول بازیکنان کمی هماهنگ نبودند ولی در نیمه دوم مالکیت بازی در اختیار ما شد و سرعت و تیرانگش تغییرات کی‌روش هم خوب بود و تنها نکته منفی برای تیم ملی مصدومیت مجید حسینی بود که آن‌شاه... مشکل خاصی نداشته باشد. در نیمه دوم هم با اضافه شدن محرمی، طارمی و قدوس موج حولات تیم ملی دو چندان شد.»

بازیکنانی مانند قلی‌زاده، محرمی، امیرعبادزاده در ترکیب اصلی آبی‌ها را نماینده داشتند؟ فریبا در پاسخ می‌گوید: «برنامه کی‌روش در این چند سال این بوده که نفرات غیراصلی را به عنوان پشتیبان در تیم ملی استفاده کند. دیدید که قلی‌زاده به جام جهانی ترفت اما در تمرینات تیم ملی و خود مسابقات حضور داشت اما در فهرست تیم ملی قرار نگرفت. سالی که خود ما به جام جهانی رفتیم چون پرواز چارتر بود چند بازیکن که اسمشان در فهرست نهایی نبود به جام جهانی آمدند و همین موضوع باعث شد که تجربه اضافه شود در مورد قلی‌زاده این اتفاق افتاده و او در تمرینات تیم ملی در جام جهانی بود و همین موضوع به عملکردش در ترکیب تیم ملی کمک خواهد کرد.»

فریبا از نظم ایجاد شده در سبک بازی تیم ملی نیز ابراز خرسندی کرد: «ازبکستان تیم خوبی شده که یک مربی کاربلد را استخدام کرده و میانگین سنی آن تیم هم پایین آمده است. در وسط زمین ما با راهبرمی و عزت‌اللهی خوب توپ می‌گرفتند و نکته‌ای که از زمان حضور کی‌روش در ایران مشخص شده نظم در بازی تیم ملی است. مثلاً وقتی عزت‌اللهی جلو می‌رود راهبرمی وسط زمین می‌ماند و این نشان از تمرینات تیم ملی است. ما در مسابقات مقدماتی شاید کار سختی نداشته باشیم و شاید عراق کمی حریف جدی باشد ولی در ادامه باید هدفگذاری ما برای قهرمانی آسیا ترسیم شود.»

پهتاش فریبا، مربی فوتبال و بازیکن سابق تیم ملی ایران در خصوص اختلافاتی که بین برانکو و کی‌روش به وجود آمده و سرمربی تیم ملی در مصاحبه خود اعلام کرده اینگونه حولات سیستماتیک باید از تیم ملی دور شود، گفت: «هدفگذاری همه افرادی که الآن در فوتبال ما مستم دارند یا ندارند باید قهرمانی آسیا باشد. ما سال‌هاست که قهرمان جام ملت‌ها نشده‌ایم اما یک بار همین حرف را زده‌ام: بر سر سفره‌ای که مردم چیزی داخل ندارند برانکو و کی‌روش می‌توانند لقمه خود را بردارند. این وظیفه فدراسیون است که با چند جلسه پیامی هم‌اندیشی بین مربیان اختلافات را برطرف کند. به قول مس فوتبال‌ها، در آن جلسه حتی اگر مربیان خواستند بر سر هم بزنند، ولی خروجی آن جلسه باید منافع ایران باشد.»

کی‌روش و برانکو از این فوتبال می‌روند ولی این آمارها است که باقی می‌ماند خصوصاً کی‌روش از روزی که به ایران آمده آمار خوبی داشته و باید آن را حفظ کند. به نظرم با گفتن‌ها می‌شود مسائل را حل کرد و باید در نظر بگیریم که زمان زیادی در جام ملت‌ها نماند. از طرفی کی‌روش هم باید حواستش به خیلی از مسائل باشد. ما همیشه هستیم او از لحاظ فنی مربی خوبی است ولی در مورد مسائل جانبی او حرف داریم. احترام مربیان ایرانی باید حفظ شود چون آنها هستند که این جوانان را تحویل تیم ملی داده‌اند مثلاً همین علی‌قلی‌زاده در سایپا ساخته شده و به تیم ملی رسیده و حالا در شازلروا بازی می‌کند پس کی‌روش باید به این مسائل اهمیت بدهد و حرمت مربیان ایرانی را حفظ کند.»



انصاری: بله، من مبلغی از قراردادام را بخشیدم

را نمی‌خواهید یک نامه رسمی بنویسید که بعداً من دچار مشکل نشوم. نمی‌خواستم بلایه که سر مجتبی جباری آمد بر سر من هم بیاورد چرا که اگر من تمرین نمی‌کردم، می‌توانستم بگویم که تو با تیم نبوده‌ای و برای من مشکل درست کنند به همین دلیل هم تا وقتی نامم‌ای به من داده نشد، من سر تمرین حضور پیدا کردم. آقای انصاری یک بار با من صحبت کردند و گفتند پیشنهادهایت را ببین و با تو رضایتنامه بدهیم اما من سه او گفتیم که قرارداد دارم و دلیلی ندارم این کار را بکنم. همانطور که گفتیم آقای انصاری درخواست کردم نامه عدم نیاز بدهند تا فردا برای من مشکلی درست نشود و ایشان بعد از این صحبت‌ها دیگر من را به دفترش راه نداد و هر وقت هم که به باشگاه مراجعه می‌کردم، می‌گفتند جلسه است. با این شرایط من مجبور شدم در تمرین حاضر بشوم. البته این را هم بگویم که تمرین کردن با استقلال بارش‌تر از بازی کردن تصمیم عجیب انصاری صحبت نبود. جبار انصاری هم در خصوص ماندن عجیب و غریبش در استقلال اینطور توضیح می‌دهد: «استقلال را بخواهید شرایط من خاص بود اما در نهایت بسیار خوشحالم که به فهرست برگشتم و دوباره می‌توانم پیراهن تیمی که دوستش دارم را بپوشم. همانطور که گفتیم شرایط من با بازیکنان دیگر فرق داشت چرا که بازیکنان استقلال اضافه شدند و بهم‌بازاری گفتند که او را نمی‌خواهند اما چنین حرفی را به من نزدند. در واقع من وقتی منوجه شدم جبار در فهرست تیم ندارم که پیشنهادهای خوب از دست رفته بود و فقط چند تیم پایین جدولی مانده بود که می‌توانستم با آنها قرارداد ببندم.»



موفق به انجام این مأموریت بزرگ شون، ۵ هزار دلار پاداش برای آنها در نظر گرفته است. این پیشنهاد فتحی با استقبال بازیکنان و کارفرمی آبی‌ها روبه‌رو شد و با توجه به شرایط نامناسب مالی آبی‌ها می‌توانند آنها را برای دیدار روز دوشنبه به شدت باالتیزه کنند. همچنین شفر بعد از صحبت‌های فتحی با بازیکنان استقلال صحبت کرد و به این نکته اشاره داشت که اگر نامید هستند اصلاً با تیم به قطر نروند.

مربی تیم فوتبال پرسپولیس با بیان اینکه استقلال بعد از پرداخت ۱۰ درصد از قرارداد بازیکنان و شارژ آنها پیش از دیدار با السد، دست پر در تمرین آبی‌ها حاضر شد. فتحی در دیدار بازیکنان اعلام کرد که تیم فوتبال پرسپولیس با استقبال از بازیکنان و کارفرمی آبی‌ها روبه‌رو شد و با توجه به شرایط نامناسب مالی آبی‌ها می‌توانند آنها را برای دیدار روز دوشنبه به شدت باالتیزه کنند. همچنین شفر بعد از صحبت‌های فتحی با بازیکنان استقلال صحبت کرد و به این نکته اشاره داشت که اگر نامید هستند اصلاً با تیم به قطر نروند.

استقلالی‌ها در خانه سرتلا

رفتن. در این دیدار پرویز مظلومی هم حضور داشت و به نوعی نقش میزبان را برای مسوولان باشگاه استقلال ایفا می‌کرد. غلامحسین مظلومی از بزرگان تاریخ باشگاه استقلال محسوب می‌شود که گل‌های بارزوسی برای این باشگاه و تیم ملی به ثمر رسانده است. امیرحسین فتحی، نصارا، عبداللهی و جواد قرباب به نمایندگی از باشگاه استقلال در این دیدار حضور داشتند و جالب اینکه دکتر امین نوروزی هم استقلال یکی از مسوولان در باشگاه استقلال در این دیدار حاضر بودا بعد از این دیدار مسوولان استقلال به خانه راضا احدی هم رفتند و با فرماندهان آن مرحوم دیدار و گفت و گو کردند. مسوولان باشگاه استقلال در ادامه دیدار با خانواده پیشکسوتان این باشگاه به دیدار خانواده غلامحسین مظلومی



جلسه شش با الحاجی

وینفرد شفر سرمربی تیم استقلال در جریان تمرین تیمش، دفاعی با الحاجی کرد. مهاجم نوجوان استقلال صحبت می‌کند که فصل پیشی هم در این مقطع زمانی داشت و شفر سعی کرد این مشکل را با تدبیر خاص خودش رفع کند، حالا اما استقلال بابت خریدهای خارجی خود خرج کرده است و توقع دارد که آنها در این مقطع بتوانند به تیم کمک کنند. هرچند که تاکنون بازیکنانی مثل الحاجی که هیچ کمک خاصی به استقلال نکرده‌اند.



طارق همام و امید به درخشش

استقلال با همین بضاعت باید تا نیم فصل ادامه دهد و هنر شفر این است که از داشته‌هایش به نحو احسن استفاده کند. طارق به تازگی به جمع استقلال‌ها اضافه شد و شاید در بازی با السد هم بتواند کاری انجام دهد که به نفع استقلال باشد. استقلال در قطر و در بازی با السد شاید مهاجم شود که امیدها را زنده کرده و توانایی‌های خود را به معرض نمایش بگذارد.

فتحی در تمرین استقلال

امیرحسین فتحی سرپرست باشگاه استقلال بعد از پرداخت ۱۰ درصد از قرارداد بازیکنان و شارژ آنها پیش از دیدار با السد، دست پر در تمرین آبی‌ها حاضر شد. فتحی در دیدار بازیکنان اعلام کرد که تیم فوتبال پرسپولیس با استقبال از بازیکنان و کارفرمی آبی‌ها روبه‌رو شد و با توجه به شرایط نامناسب مالی آبی‌ها می‌توانند آنها را برای دیدار روز دوشنبه به شدت باالتیزه کنند. همچنین شفر بعد از صحبت‌های فتحی با بازیکنان استقلال صحبت کرد و به این نکته اشاره داشت که اگر نامید هستند اصلاً با تیم به قطر نروند.

توفیقی و مظلوم‌نمایی‌هایش

بدرت از اتفاقات عجیبی که در این فوتبال می‌افتد این است که مدیران مستعفی سعی می‌کنند کارهای خودشان را توجیه کنند و انگار هیچ گاه یاد نگرفتند که با عذرخواهی می‌شود دل این هوادار را به دست آورد. چه کسی می‌تواند از کارنامه کاری مدیران قبلی استقلال دفاع کند، کارنامه‌های پر از ضعف‌های



شانس رحمتی بیشتر از حسینی

مهدی رحمتی یا سیدحسین حسینی؟ این سوال را بعد از شکست خانگی استقلال مقابل السد بی پرسیدند. از آن روز تا به امروز داریم توری استقلال بوده، دلپاش هم آن شکست تلخی است که استقلال مقابل السد تجربه کرد و رحمتی هم یکی از مصراتش بود. بعد از آن باخت همه از بازگشت حسینی می‌گویند، حتی حسود. روشن، یکی از پیشکسوتان باشگاه استقلال نیز پا را فزاتر گذاشته و در حالی که ۴ روز تا بازی برگشت در قطر باقی مانده، اعلام کرده: «شک نکنید حسینی بازی برگشت مقابل السد بازی می‌کند» این جمله آنقدر قاطعانه گفته شده که تصور می‌کنی انگار قرار است روشن استقلال را رنج کند اما در ذهن شفر چیزهای دیگری می‌گذرد. شفر بعد از بازی ایران مقابل ازبکستان به این نتیجه رسیده که در بازی برگشت از این سرمربی استقلال پیش از این آزمون قرار بگیرد اما در ذهن شفر پشتیون قرار می‌گیرد. سهرابی‌ها هم با این دلیل که اساساً بازی با ازبک‌ها فشار احتمالی را روی خط دفاع ایران

تکل چشمی و تمجید کنفدراسیون آسیا

در آستانه دیدار دوباره استقلال و السد، صفحه رسمی فدراسیون فوتبال آسیا با انتشار فیلم تکل زیبای روزبه چشمی برابر السد قطر که مانع از گلزنی السد در دقیقه یک بازی شد، نوشته است: «با این بهترین تکل این فصل لیگ قهرمانان مصدومیت رنج می‌برد و همین نکته شرایط حضور او در بازی با السد را ته‌لالتی از اتهام قرار داده است اما آنچه مسلم است اینکه چشمی قبل از آنکه ضربه نهایی به سمت دروازه آبی‌ها زده شود، با یک تکل به موقع توپ را از جلوی پای مهاجمان حریف دور کرد تا استقلال یک گل زود هنگام دریافت نکند. چشمی در غیاب باقری احتمالاً در دیدار برگشت نیز از ابتدا برای



نقل قول

نیکبخت و بدبختی، استقلال، استقلال باشد السد را می‌برد

علیرضا نیکبخت واحدی برخوردار از امکانات مناسب راهی برای ارتقای فوتبال ایران می‌داند. واحدی می‌گوید: «متأسفانه ما هنوز زمین با کیفیت خوبی به غیر از ورزشگاه آزادی نداریم تا تیم ملی در آن تمرین کند اما باید بگویم در حال حاضر امکانات و شرایطی که برای بازیکنان تیم ملی مهیا است هر سال بهتر می‌شود. مطمئناً بازی‌های دوستانه باعث می‌شود تا عملکرد تیم ملی قبل از جام ملت‌ها هم بالا برود، بازیکنان جوان خودشان را نشان دهند و با قدرت و با هماهنگی بیشتری در مسابقات حاضر خواهیم شد.»

آیا استقلال شانس مقابل السد خواهد داشت؟ نیکبخت پاسخ این سوال را هم داد: «میدوارم استقلال روز خوبی را مقابل السد سپری کند ما همیشه در بدترین شرایط مقابل تیم‌های عربی نتیجه خوبی کسب کردیم، کاری به این ندارم که استقلال چه بازیکنانی را از دست داده و چه بازیکنانی به این تیم اضافه شده است، اگر استقلال استقلال واقعی باشد مطمئناً با غیرت بازی خواهد کرد و می‌تواند مقابل السد نتیجه بگیرد. زمانی که من در استقلال مقابله می‌تیم‌های عربی بازی می‌کردم همیشه شرایط سختی داشتیم مثل بازی با الاتحاد که اگر مساوی می‌کردیم حذف می‌شدیم اما خدا کمک کرد و می‌توانستیم به پیروزی برسیم و من در آن بازی گل بزدم. امیدوارم استقلال مقابل السد به پیروزی برسد.»

کارشناسان از عملکرد تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه حمایت نمی‌کنند: «چرا می‌گویند تیم ملی نتیجه خوبی گرفته به نظر من تیم ملی ایران در جام جهانی زیاد هم نتیجه خوبی کسب نکرد. خدا جواب دعای مردم را داد تا دل این مردم با این شرایط و مشکلاتی که دارند، شاد شود. ما در مقابل مراکش عملکرد خوبی نداشتیم اگر دقیقه ۹۰ به گل نمی‌رسیدیم بازی مساوی می‌شد و مطمئناً باشد انتقادهای زیادی از تیم ملی صورت می‌گرفت و ما در آن گروه یا با یک امتیاز یا با دو امتیاز جام جهانی را با سه پتان می‌رسانیم. خدا هوای مردم ایران را داشت. با این شرایط ما نتوانستیم ۳ امتیاز کسب کنیم. به نظرم با این تعطیلی‌های لیگ و شرایطی که برای تیم ملی مهیا بود اگر از گروه‌مان صعود می‌کردیم می‌توانستیم بگویم عملکرد خوبی داشتیم.»